
 

Uchwała Nr XI/107/2011 
Rady Miasta Nowego Sącza 
z dnia 28 czerwca 2011 r. 

 
 
w sprawie: zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta  

Nowego Sącza, przebiegu wykonania planów finansowych instytucji kultury 
oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej  
za I półrocze. 

 
 
Na podstawie art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r., o finansach publicznych            
(Dz. U. z 2009 r., Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia            
8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.)  
- na wniosek Prezydenta Miasta, Rada Miasta Nowego Sącza uchwala co następuje: 
 
 
§ 1. Ustala się zakres i formę informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta  
Nowego Sącza i przebiegu wykonania planów finansowych instytucji kultury za I półrocze, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
 
§ 2. Ustala się zakres i formę informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej 
za I półrocze, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 
 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
(-) Jan Opiło 

 



 1 

Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr XI/107/2011 
Rady Miasta Nowego Sącza 
z dnia 28 czerwca 2011 r. 
 

 
Zakres i forma informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta Nowego Sącza i przebiegu 

wykonania planów finansowych instytucji kultury za I półrocze: 

 

I. Informację o przebiegu wykonania budżetu Miasta Nowego Sącza sporządza się w formie 

opisowej i tabelarycznej w zakresie wykonanych dochodów, wydatków, przychodów  

i rozchodów za I półrocze. 

1. W zakresie zrealizowanych dochodów budżetu Miasta Nowego Sącza wyszczególnia się, 

w układzie działów klasyfikacji budżetowej, zrealizowane kwoty dochodów bieżących            

i dochodów majątkowych według ich źródeł, w tym w szczególności z tytułu dotacji              

i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz środków nie podlegających 

zwrotowi pochodzących z innych źródeł. W zestawieniu dochodów za I półrocze podaje 

się plan po zmianach, wykonanie na 30.06., procentowy wskaźnik wykonania, wskaźnika 

struktury wykonania dochodów na 30.06. 

2. W zakresie zrealizowanych wydatków budżetu Miasta Nowego Sącza za I półrocze 

wyszczególnia się, w układzie działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej, kwoty 

wydatków bieżących i wydatków majątkowych. W ramach wydatków bieżących 

wyodrębnia się: 

- Wydatki jednostek budżetowych, w tym na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

oraz na wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, 

- Dotacje na zadania bieżące, 

- Świadczenia na rzecz osób fizycznych, 

- Wydatki na programy finansowane z udziałem środków zagranicznych  

(z Unii Europejskiej) oraz innych środków nie podlegających zwrotowi, 

pochodzących z zagranicy, 

- Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Miasto Nowy Sącz, 

przypadające do spłaty w danym roku budżetowym, 

- Obsługę długu. 

W wydatkach majątkowych wyodrębnia się w układzie działów i rozdziałów zrealizowane 

kwoty wydatków majątkowych, do których zalicza się wydatki na: 



 2 

- Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na programy finansowane z udziałem 

środków zagranicznych (z Unii Europejskiej) oraz innych środków nie podlegających 

zwrotowi, pochodzących z zagranicy, 

- Zakup i objęcie akcji i udziałów, 

- Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego. 

W zestawieniu wydatków za I półrocze podaje się plan po zmianach, wykonanie  

na 30.06., procentowy wskaźnik wykonania, wskaźnika struktury wykonania wydatków 

na 30.06. 

3. W informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze w zakresie wydatków 

majątkowych wykazuje się imiennie wszystkie inwestycje i zakupy inwestycyjne  

z podaniem: 

- Źródeł finansowania, 

- Jednostki organizacyjnej realizującej lub koordynującej inwestycje, 

- Okresu realizacji, 

- Łącznych planowanych kosztów, 

- Wykonania wydatków na 30.06. 

4. W ramach przychodów i rozchodów budżetu Miasta Nowego Sącza wyszczególnia się plan 

po zmianach oraz wykonanie na 30.06. 

 

II. Informację o przebiegu wykonania planów finansowych instytucji kultury za I półrocze 

sporządza się w formie tabelarycznej i opisowej z uwzględnieniem: 

1. planu i wykonania przychodów (w tym dotacji podmiotowej) według poszczególnych 

pozycji planu finansowego, 

2. planu i wykonania kosztów według poszczególnych pozycji planu finansowego, 

3. danych dotyczących stanów należności i zobowiązań, w tym: wymagalnych. 

 
 

 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

(-) Jan Opiło 
 
 



 1 

                                                                            
Załącznik Nr 2  
do Uchwały Nr XI/107/2011 
Rady Miasta Nowego Sącza 
z dnia 28 czerwca 2011 r. 
 

 

Zakres i forma informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym  

o przebiegu realizacji przedsięwzięć, Miasta Nowego Sącza za I półrocze: 

1. Informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej sporządza się w formie 

tabelarycznej i opisowej.  

2. Prognoza finansowa winna zawierać zaktualizowane na dzień 30 czerwca  

(tj. po uwzględnieniu zmian dokonanych w I półroczu) dane dotyczące; 

- dochodów,  

- wydatków,  

- przychodów,  

- rozchodów.  

3. Wieloletnia prognoza finansowa musi zawierać zaktualizowaną na dzień 30 czerwca kwotę 

długu.  

4. Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej zawiera  zaktualizowany 

na dzień 30 czerwca wykaz przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 ustawy  

o finansach publicznych wraz z podaniem stopnia ich realizacji. 

5. W części opisowej zawiera się objaśnienia zmian dokonanych w wieloletniej prognozie 

finansowej w I półroczu.   

 
 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
(-) Jan Opiło 

 


